Соња Мороквашић, Горан Илић и Биљана РужићСоња Мороквашић, Горан Илић и Биљана РужићСоња Мороквашић, Горан Илић и Биљана Ружић

Тома Шимуновић

Закон о Народној банци од 6. (18)
јануара 1883. године уредио је не само
издавање новчаница већ је чланом 13.
у р е д и о и п и т а њ е њ и х о в о г
фалсификовања.

Краљевина Србија је настојала да фалсификаторе ухвати и казни, као и да бројним
расписима и прогласима грађанство обавештава о појави фалсификованих новчаница и тако
спречи њихово даље растурање.